
     COMUNE DI  FABBRICHE DI VERGEMOLI

                        Provincia di Lucca

DETERMINAZIONE N. 672 DEL 30/11/2023
AREA DEMOGRAFICO-FINANZIARIA

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI E COLLOQUIO PER ASSUNZIONE A TEMPO PIENO
E  DETERMINATO  DI  N.  1  ISTRUTTORE  TECNICO   AREA  DEGLI  ISTRUTTORI  DA
ASSEGNARE ALL’AREA TECNICO - AMMINISTRATIVA DEL COMUNE DI FABBRICHE
DI  VERGEMOLI  PER  LA  REALIZZAZIONE  DEGLI  INTERVENTI  DEL  PNRR-
APPROVAZIONE ELENCO AMMESSI ED ESCLUSI.

IL RESPONSABILE
AREA DEMOGRAFICO-FINANZIARIA

Visto il  provvedimento del  Sindaco n.683 in data 28.10.2021, con la quale è stato conferito al
medesimo l’incarico della posizione organizzativa dell’Area Demografico Finanziaria; 

Accertato che il presente provvedimento rientra nelle competenze come sopra attribuite;

- VISTE:
- la Deliberazione G.C. n.6 del 25/01/2023, con cui è stato approvato il Piano Integrativo di
Attività e Organizzazione (P.I.A.O.);

- la delibera G.C. n. 56 del 28/07/2023 di modifica del fabbisogno del personale all’interno del
quale è stata prevista, tra l’altro, per l’anno 2024 l’assunzione a tempo pieno e determinato di
n. 1 Istruttore Tecnico – Area degli istruttori e– ex Cat. C

DATO ATTO che:
 con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n°  74  del  23/12/2022,  esecutiva,  è  stata

approvata la nota di aggiornamento al DUP 2023/2025;
 con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n°  75  del  23/12/2023,  esecutiva,  è  stato

approvato il Bilancio di Previsione 2023/2025;
 con  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n°136  del  23/12/2023,  esecutiva,  è  stato

approvato  il  Piano  esecutivo  di  gestione  2023/2025  con  assegnazione  delle  dotazioni
finanziarie ai responsabili dei Servizi;

VISTA la determinazione n. 630 del 13/11/2023 avente ad oggetto: “bando di selezione pubblica
per titoli e colloquio per assunzione a tempo pieno e determinato di n. 1 “istruttore tecnico – area
degli  istruttori”  da  assegnare  all’area  tecnico  -  amministrativa  del  comune  di  Fabbriche  di
Vergemoli per la realizzazione degli interventi del PNRR -- approvazione 



VISTO il bando di selezione pubblica, pubblicato conformemente alle modalità e nel rispetto dei
termini di cui alla vigente normativa;

DATO  ATTO  CHE,  nel  periodo  di  vigenza  del  bando,  sono  pervenute  n.  7  domande  di
partecipazione alla selezione in oggetto;

RILEVATO, a seguito dell’istruttoria predisposta dal competente ufficio, che le n. 7 domande di
partecipazione:

risultano ammissibili alla selezione in oggetto;

DATO atto che ai  sensi  dell’art.  6  bis  L.  241/1990,  introdotto dall’art.  1  c.  41  L.  190/2012,  in
combinato disposto con l’art.  6 c. 2 D.P.R.  n° 62/2013 integrato dal Codice di comportamento
dell’Ente, non sussistono in capo al responsabile del procedimento casi di conflitto di interesse in
ordine all’adozione del presente provvedimento;

VISTO il vigente Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO il Decreto Legislativo 18/08/2000 n° 267 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la Legge Regionale 27/12/2011 n° 68 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO lo Statuto;

VISTA la delibera di Consiglio n° 68 del 29/11/2017 con la quale è stato approvato il Regolamento
di contabilità;

VISTA l’istruttoria predisposta dall’Ufficio responsabile del procedimento;

ESPRESSO il parere favorevole in merito alla regolarità e correttezza amministrativa del presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 147 bis TUEL 267/2000 e s.m.i.;

DETERMINA

1. DI APPROVARE le premesse alla presente determinazione, che costituiscono il presupposto
di fatto e di diritto per l’adozione dell’atto.

2. DI  STABILIRE  la  data  odierna  come  termine  di  avvio  del  procedimento  di  selezione  e
dispone che il termine di conclusione sia il termine ordinario di mesi sei.

3. DI  AMMETTERE,  con riserva di  verifica dei  requisiti dichiarati,  al  concorso pubblico per
esami per la copertura a tempo pieno e determinato di n. 1 posto di “Istruttore tecnico da
assegnare  all’area  tecnico  -Amministrativa”  ex  categoria  giuridica  C  –  CCNL  comparto
funzioni locali, approvato con determinazione n. 630 del 13/11/2023, tutti i n.  7 candidati
indicati  nell’allegato  “A”  che  costituisce  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento.

4. Di CONFERMARE che la prova colloquio si svolgerà il giorno 6 dicembre 2023, ore 11.00,
presso la Sala consiliare del Comune di Fabbriche di Vergemoli, Località Campaccio, n. 2.

5. DI AUTORIZZARE la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio e sul sito internet del
Comune di Fabbriche di Vergemoli, avente valore di notifica, giusto il disposto art. 5 del
bando di selezione medesimo.



6. DI TRASMETTERE copia del presente atto ai componenti della Commissione Esaminatrice al
fine di  acquisire,  da parte  dei  medesimi,  le  dichiarazioni  di  cui  agli  art.  9  e  1 del  DPR
487/94, all’ art. 92, comma 5 del D.P.R. 554/99 e agli artt. 51 e 52 del c.p.c. (dichiarazioni di
eventuale incompatibilità).

7. DI CONFERMARE ai sensi della normativa vigente, responsabile del procedimento la Rag.
Marta Giovannetti.

8. DI  DARE  ATTO  che  ai  sensi  dell’art.  6  bis  L.  241/1990,  introdotto  dall’art.  1  c.  41  L.
190/2012, in combinato disposto con l’art. 6 c. 2 D.P.R. n° 62/2013 integrato dal Codice di
comportamento dell’Ente, non sussistono in capo al responsabile del procedimento casi di
conflitto di interesse in ordine all’adozione del presente provvedimento.

9. DI DARE ATTO che contro il presente provvedimento è ammesso il ricorso in opposizione
da presentare al Responsabile che l’ha adottata entro il termine di 30 gg.
E’  fatta salva comunque la possibilità  di  ricorrere o per via  giurisdizionale  al  TAR della
Regione Toscana entro 60 gg. o per via straordinaria al Presidente della Repubblica entro
120 gg.
I  termini  del  ricorso decorrono dalla  data di  scadenza della pubblicazione del  presente
provvedimento o dalla data dalla sua notificazione se prevista.

Il Responsabile
Area Demografico-Finanziaria

Marta Giovannetti

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Fabbriche di Vergemoli. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

MARTA GIOVANNETTI in data 30/11/2023


